
5. Opfølgning på evaluering - bemærkninger til ændring af koncept for lokaludvalg
(2010-174989)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget godkender høringssvar vedr. evaluering af lokaludvalg1.

Problemstilling

På sidste møde nedsatte Lokaludvalget en arbejdsgruppe, som har drøftet debatoplæg vedr. 
opfølgning på evalueringen af lokaludvalg og udarbejdet et udkast til svar. Arbejdsgruppen 
(bestående af Christian Hesselberg, Ida Sloth Bonnevie og Anders Pedersen) mødes den 13. januar, 
og der vil snarest herefter blive udsendt et udkast til høringssvar.

Økonomudvalget drøftede den 7. september resultaterne af den evaluering, som har været lavet af 
lokaludvalgene fra april til august i år. ØU bad Økonomiforvaltningen om at lave forslag til 
eventuelle ændringer i koncept for lokaludvalg.

Forvaltningen foreslår en proces med følgende seks spor (evalueringsrapporten har peget på de fem 
første temaer og forvaltningen har tilføjet et sidste):

Forventninger og ønsker til lokaludvalgenes rolle, herunder afklaring af hvilke fælles mål og 1.
temaer BR og lokaludvalgene skal arbejde ud fra. 

Revision af lokaludvalgenes høringsret og -pligt med henblik på at sikre tidlig inddragelse af 2.
lokaludvalgene, mere borgerinddragelse og tættere kobling mellem lokaludvalg og BR. 

Afklaring af forventninger og ønsker til anvendelsen af puljemidlerne, herunder hvilken effekt 3.
der ønskes. 

En styrkelse og afbureaukratisering af lokaludvalgenes administrative set up med henblik på 4.
frigørelse af ressourcer til det proaktive, dialogorienterede og borgerrettede arbejde. 

En stillingtagen til bydelsplanernes formål, status og sigte5.

Regelsættet for lokaludvalg skal revideres så det bliver lettere at administrere, konkret, 6.
retningsgivende og langtidsholdbart

Forvaltningen beder lokaludvalgene om at drøfte de seks temaer, og hvordan man indenfor dem kan 
ændre i konceptet for lokaludvalgene for at styrke lokaludvalgene. Forvaltningen beder om helt 
konkrete og handlingsanvisende forslag. 

Der er frist for indsendelse af svar den 21. januar.

Løsning

Lokaludvalget godkender udkast til svar til Økonomiforvaltningen.



VIDERE PROCES
ØU behandler indstilling om ændringer i koncept for lokaludvalg den 8. marts 2011.

Herefter sendes forslag til nyt regelsæt sendes i (kort) høring hos lokaludvalgene, og forslaget 
behandles den hhvs. 10. og 26. maj 2011 af ØU og BR, særligt ændringer i kommissorium for 
lokaludvalg. 

bilag 

Udkast til svar til Økonomiforvaltningen eftersendes efter arbejdsgruppens møde den 13. 
januar

Øvrige bilag (kun på hjemmesiden, se bilagene på Lokaludvalgets dagsorden den 16. december på 
www.2700lokaludvalg.dk). 

Debatoplæg - opfølgning på evaluering af lokaludvalg
Følgebrev til debatoplæg
Tids- og procesplan for ændring i koncept for lokaludvalg

bilag




